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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo:   04/2014  
pro týden:  
5. 2. 2014 – 12. 2. 2014  
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

Oznámení Obecního úřadu v Loužnici 

Pro rok 2014 jsou platné následující sazby za 
odvoz a zneškodnění směsného komunálního 

odpadu 

 

nádoba Četnost odvozů Cena včetně DPH  

110 l kovová 
 

120 l 

plastová 

1 x týdně 
 2 650,-Kč 

1 x za 14 dnů 
 1 800,- Kč 

 

Pytle o objemu 110 l pro směsný 
komunální odpad jsou v prodeji v místním 

obchodě potravin u pana Pohla. 
 

Cenu za odvoz směsného komunálního 

odpadu a jeho zneškodnění je třeba 
zaplatit v souladu s platnými smlouvami o 

odvozu a zneškodnění směsného 
komunálního odpadu do 30. 4. 2014.  
 

Poplatek ze psů pro rok 2014: 
Za jednoho psa 80,- Kč a za každého dalšího 

psa 120,-Kč. 
 

 OÚ Loužnice
 
-------------------------------------------------------------------- 
 

CVIČENÍ S DĚTMI 
  
V těchto dnech se cvičení NEKONÁ! 

 
Cvičit se bude v teplejších 
měsících. 
 
Pro další informace sledujte 
Loužnický Zpravodaj. 
 

PLESY A BÁLY V LOUŽNICI 2014 
 
22. 2. 2014 – HASIČKÝ PLES 

Hraje skupina Kontakt 
 

29. 3. 2014 – HALUŠKOVÝ BÁL 

          Hraje skupina Gemini 
 

-------------------------------------------------------------- 
 

 POZVÁNKA 
 

NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE, 

které se bude konat dne 7. Února 2014  
od 18,00 hod v budově OÚ. 

  
PROGRAM: 

 

1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
2) Plnění rozpočtu za rok 2013 

3) Inventarizace majetku 
obce 

4) Různé – Informace a 

návrhy starosty, 
místostarosty a členů 

zastupitelstva 
5) Závěr 

 
   Petr Krupka - starosta obce    
 
------------------------------------------------------------------------ 

VÝROČNÍ SCHŮZE SDH LOUŽNICE 
V sobotu, v Hospůdce Na Záduší, 8. 
února 2014 v 17.00 hodin se koná 
Výroční členská schůze SDH Loužnice. 
Všichni členové jsou srdečně zváni.  
Občerstvení zajištěno. 
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ZE SVĚTA 
 ŽELEZNÝ BROD - LOUŽNICE –  
Řeknete: taková banální nehoda, kterých jsou denně 
desítky. Každá však účastníky tak či tak však poškodí. 

Tento příběh se 
opravdu stal. 
Možná ne úplně 
tak, jak jej 
převyprávíme, ale 
v základních 
údajích ano. Není 
nijak přehnaně 
drastický, ani krev 
v podstatě 
netekla. Přesto 

šlo o traumatizující zážitek rodiny Šilhánových z Železného 
Brodu. 
Neděle 2. února chvíli po poledni. Z Železného Brodu vyráží 
táta se třemi dětmi na výlet. Podívat se, zda se na vleku v 
Zásadě již lyžuje. Možná stačilo jen zavolat a vše by bylo 
asi jinak. Ale když se chcete tak jako tak provětrat? 
I proto si to modrošedá Dacia zatím valí do hor. Daleko 
ovšem nedojede. Za zatáčkou se jen otevřít pohled na 
zdejší sádky, když tu z protisměru vylétne Volkswagen s 
pražskou poznávací značkou. Ztrácí nad vozem ovládání a 
míří přímo na Dacii. „Uhnout není moc kam, podél silnice 
jsou svodidla," přiblížila manželka řidiče Dacie.  
„Při průjezdu prudké zatáčky dostalo vozidlo Volkswagen 
Touareg smyk, přejel do protisměru, kde se střetl s 
vozidlem Dacia, jehož řidič se ještě snažil uhnout co nejvíce 
vpravo," potvrdila Dagmar Sochorová, mluvčí jablonecké 
policie. 
Krve by ses do posádky nedořezal. Rána, rachot, po chvíli 
absolutní ticho. „Stalo se vám něco," promluví jako první 
táta. Vše v pořádku, jen čtrnáctiletou dívku po nárazu bolí 
hlava a cítí se mírně zmateně. I řidič Volkswagenu je v 
pořádku a zajímá se o osud posádky druhého vozu. 
Táta se rozhlédne. Dacia „sedí" na břichu, levé zadní kolo 
urvané o pár metrů dál. 
Netrvá dlouho a na místo dorazí hasiči, záchranka… 
Záchranáři posuzují stav účastníků nehody a rozhodují o 
převozu čtrnáctileté dívky na pozorování do nemocnice. 
Hasiči zasypávají vyteklou brzdovku a řídí dopravu, do 
příjezdu policistů. 
Otrhaná Dacia je vytažena na náklaďák a míří pryč. 
„Alkohol byl u obou řidičů vyloučen na místě provedenými 
dechovými zkouškami, které měly negativní výsledky. 
Předběžná výše celkové škody činí dvě stě dvacet tisíc 
korun," doplnila mluvčí policie. 
Ještě chvilku a hasiči náhle naskáčou do vozu a jedou. 
Tedy … popojíždí, protože u takzvaného Červeného domu, 
což je jen pár metrů dál, dochází k další nehodě. Ani tady 
naštěstí ke zraněním nedošlo. 
A jak dopadla chudák Dacia? Podle likvidátora je na odpis. 
Výlet skončil vskutku nešťastně a tuze záhy, přesto ale lze 
o jisté dávce štěstí hovořit. 
Autor: Jan Sedlák 

JABLONEC NAD 
NISOU - 
Pětičlennou 
skupinu, která 
nejméně dva roky 
vyráběla a 
prodávala na 
Jablonecku a 
Liberecku pervitin, 
dopadli jablonečtí 

kriminalisté. Čtyři z nich již jsou ve vazbě. Třem hrozí až 
deset vězení, dalším pětileté tresty. "Byla to 
sofistikovaná trestná činnost náročná na čas a 
shromáždění dostatku důkazů," vysvětluje vedoucí 
jabloneckého policejního územního obvodu Petr Šikola.  
Policisté zdokumentovali utajené kroky gangu a od 
loňského března chystali první kroky k rozbití silné 
dealerské větve, která měla v regionu desítky 
odběratelů. Kriminalisté se domnívají, že se jim podařilo 
ochromit zhruba dvě třetiny drogového trhu na 
Jablonecku. Současně si ale uvědomují, že drogový 
byznys si okamžitě bude hledat jiné cesty. "Zásah jsme 
museli načasovat tak, abychom zadrželi všechny 
pachatele najednou," popisuje vedoucí obecné 
kriminality Marek Přichystal. Zatímco uvařit pervitin není 
podle něj technicky příliš náročné a stačí k tomu jen 
sporák a malý pracovní pultík, celý koloběh je důkladně 
promyšlený. Jednotlivé kroky do sebe zapadají jak 
hodinová kolečka, aniž by se členové skupiny scházeli 
nebo zdržovali na jednom místě. Všichni aktéři jsou v 
podstatě sólisté a někdy se ani navzájem všichni neznají. 
"Suroviny se různě dováží po celé zemi. Pak se během 
jedné noci všechno dostane na jedno místo, uvaří a 
zahladí se stopy," dodává kriminalista. Skupina vyráběla 
pervitin v neobydleném domě v Desné během prvních 
dvou týdnů letošního roku třikrát. Naposledy 15. ledna. 
Muže, který drogy vařil, i dealery zadržela zásahová 
jednotka oběhem jednoho večera. Policie povolala 
specializovanou posilu kvůli obavám, že gang bude 
ozbrojený. Celá operace byla ale tak rychlá, že údiv byl 
tím jediným, na co se zločinci zmohli. Zadržené drogy 
odešly na expertízu, dopředu nechtějí policisté a kvalitě 
ani ceně zadržených drog spekulovat. 
Už přibližně rok také spolupracují čeští kriminalisté s 
Poláky. Drogový byznys spolu monitorují a předávají si 
informace. "V Polsku se připravuje návrh zákona na 
omezení volného prodeje léků pro výrobu drog," doplnil 
Šikola. 
Do sítě jabloneckých kriminalistů spadl, tentokrát bez 
předchází přípravy, během ledna ještě jeden úlovek. 
Dopadli muže s přibližně 1,4 kilogramu konopí. Sušené 
tablety a psaníčka z vlastní produkce převážet jen tak v 
batohu linkovým autobusem. Prozradila ho typická vůně. 
Policistu, který měl volno a autobusem jel také, hned 
praštila do nosu. Vloni v listopadu obvinili z nedovolené 
výroby a nakládání s omamnými a psychotropními 
látkami muže s Hraničné. I on pěstoval pod výbojkami 
konopí. Oběma hrozí pět let vězení. 
Autor: Petra Laurin 
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SEMILY - Město 
Semily nabídne v 
příštím roce svým 
občanům sadu tří 
kusů barevných 
plastových tašek do 
domácnosti, které 
budou moci využít ke 
snadnějšímu třídění 
odpadů. Tašky město 
nakoupilo za 
dotovanou cenu, a za 
tu je bude také 

prodávat. Jde o projekt na podporu třídění odpadů v 
domácnostech. "Barevné rozlišení tašek odpovídá barvě 

kontejnerů, do kterých jsou občané zvyklí odpad třídit. 
Věříme, že zejména občanům v bytech, kde není tolik 
prostoru na umístění speciálních nádob, tašky třídění 
usnadní", vysvětluje místostarostka Lena Mlejnková. 
Občané si budou moci sadu tašek zakoupit od ledna v 
budově Městského úřadu Semily v Husově ulici a také v 
Turistickém informačním centru. Jsou to místa, kde si již 
dnes mohou bezplatně vyzvednout velké pytle na tříděný 
odpad. 
V roce 2012 vytřídil každý Čech průměrně takřka čtyřicet 
kilo odpadů: papíru, plastů, skla a nápojových kartonů. Do 
třídění odpadů se aktivně zapojilo 70 % obyvatel republiky 
a bylo využito a recyklováno 71 % obalů. S nárůstem 
vytříděného odpadu současně klesá objem a náklady na 
likvidaci odpadu směsného, který je v současnosti odkládán 
na skládky, případně spalován. "Věříme, že občané budou v 
třídění pokračovat i nadále a tašky na tříděný odpad se 
stanou nedílnou součástí jejich odpovědného přístupu k 
životnímu prostředí." dodala místostarostka. 
Autor: Aleš Mastník 
 
ŽELEZNÝ BROD – Městskou společnost Teplo města 
Železný Brod povede od března nový ředitel. Ve výběrovém 
řízení, do kterého se přihlásili čtyři uchazeči, zvítězil 
stávající zaměstnanec společnosti Jaroslav Tichánek. 
Dosavadní ředitel firmy Miloš Kout odchází na vlastní 
žádost. 
 
ZÁSADA - Kvůli jarnímu rázu počasí zrušili pořadatelé 

závod psích spřežení Zásadský Sprint, který se měl 
uskutečnit 18.a 19.ledna. Pokud se sněhové podmínky 
zlepší, poběží se 1.a 2. března. "Záleží jen, jestli sníh letos 
vůbec napadne a jestli případně vydrží až do brzkého jara," 
dodal za organizátory Miroslav Princ. 
 
 

 
ŽELEZNÝ BROD - Až pět 
set korun za pololetí 
mohou získat rodiče dětí, 
jež chodí svědomitě do 
kroužku 
Mnozí rodiče dětí školou 
povinných dnes nemají 
příliš prostředků na 
financování zájmových 

kroužků. Děti se tak nudí doma, to v lepším případě. V tom 
horším vymýšlejí alotria. Co s tím? Se zajímavým nápadem 
podpory přišla železnobrodská radnice. V září loňského 
roku vyhlásila podporu volnočasových aktivit. Zřejmě v 
únoru vyplatí první tisíce korun. Radnice poskytne všem 

žákům 3. ročníku základní školy s bydlištěm v Železném 
Brodě příspěvek na úhradu účastnického poplatku v 
libovolném volnočasovém kurzu. Proč třetí ročník? „Jedná 
se o kompromis, chtěli jsme program prostě zahájit," 
přiblížil místostarosta Železného Brodu Miloslav Louma. 
Výše příspěvku bude ve výši poplatku, maximálně však 500 
korun za jedno pololetí školního roku. Peníze budou 
vypláceny na městské pokladně po předložení dokladu o 
zaplacení s potvrzením, že absence dítěte bezdůvodně 
nepřesáhla dvaceti procent. Radnice hodlá v podpoře rodin 
s dětmi pokračovat. Ale nemyslete si, že si pro příspěvek 
na kroužek budete chodit donekonečna. 
„Nepředpokládáme, že budeme jednomu dítěti vyplácet 
příspěvek vícekrát. Jde o to, aby si jich co nejvíce alespoň 
jednou v životě některý ze zájmových kroužků zkusilo," 
popsal místostarosta. Po sečtení kompletní podpory radnice 
zváží, zda a v jakém rozsahu bude pokračovat. Je možné, 
že příští rok vypíše podporu i pro dva ročníky. Již nyní se 
podle Miloslava Loumy chodí lidé ptát na další pokračování 
programu příspěvků. 
V loňském roce vedení města ve spolupráci s místními 
zájmovými organizacemi připravilo zajímavou akci nesoucí 
název Týden otevřených dveří. Smyslem bylo představit 
jednotlivé železnobrodské organizace, které dětem nabízejí 
možnost smysluplného trávení volného času. Nabídka 
aktivit je ve městě široká a zajisté si každé dítko vybere 
koníček, který právě jemu bude nejvíce vyhovovat. 
„Naším cílem je vést děti k pěstování koníčků, rozvíjet 
jejich talent a uplatnění a především je odvrátit od 

případných negativních vlivů, které s sebou dnešní doba 
nese. Sociálně slabší rodiny často nemají prostředky na 
zaplacení kroužků, proto jim touto cestou chceme pomoci. 
Podpora bude financována z výtěžku z loterijní činnosti," 
doplnil Louma. 
Autor: Jan Sedlák 

 
 

www.nasejablonecko.cz 

http://jablonecky.denik.cz/ 

http://jablonec.5plus2.cz/ 
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INFO - LYŽOVÁNÍ - ZIMA 2014 
 

SKI CENTRUM 

 

SITUACE NA SJEZDOVCE 

ZÁSADA 
 

http://www.zasadaskicentrum.cz/  
 

Jsme připraveni a v pátek 31.1. jsme zahájili zimní sezónu.  
Vlek, restaurace, lyžařská škola, půjčovna a ski servis jsou otevřeny. 
Přijďte pobejť. Neváhejte SUPER TERÉN! 
 

PLAVY 
 

http://www.skiplavy.cz/  
 

Vlek je v provozu od soboty 1. Února 2014. Přírodní sníh =  10 cm,   
Technický sníh = intenzivně zasněžujeme, 20 cm,   SnowPark-
překážek-0-neupraveny 

TANVALD 
 

http://www.skijizerky.cz  
 

Velmi dobré sněhové podmínky! Na Tanvaldském Špičáku je v 
provozu již přes 6 km sjezdovek. Sjezdovka Jih na Severáku je již 
také v provozu. Probíhá dosněžování sjezdovek! 
 

ČERNÁ ŘÍČKA 
 

http://www.cerna-ricka.cz/ 

 

Máme zasněženo!  Využili jsme naplno mrazivého počasí a sjezdovky 
č. 1,2 a 3 jsou 100% zasněženy. Využijte výtečných podmínek, které 
právě u nás panují a vychutnejte si báječné lyžování. 
VEČERNÍ LYŽOVÁNÍ JE OPĚT V PROVOZU KAŽDÝ VEČER OD 17 DO 
20 HODIN 
 

PŘÍCHOVICE -  U Čápa 
 

http://www.skiregion.cz/cs/prichovice/ski-
areal-u-capa.html  

Areál v plném provozu. Otevřena lyžařská škola, půjčovna, 
restaurace, kiosek. V zimě také denně otevřeno muzeum a rozhledna 
Járy Cimrmana. Pokud ještě přijdou silné mrazy vysněžíme ledový 
bar. Večerní lyžování denně na upravené sjezdovce. 
 

VYSOKÉ nad Jizerou – ŠACHTY 

 
http://www.snowhill.cz/sachty/ 

 

V PROVOZU! Otevřeno 3,2km z 5,5km sjezdovek, otevřeno 3 z 5 
vleků. Výška sněhu 5-40cm, ideální podmínky. Dosněžujeme: Pomu - 
"Béčko" a Větrov II. sobota 8. února 2014 - testování nových typů 
lyží! 
 

PASEKY 

 
http://www.skiregion.cz/cs/paseky-nad-
jizerou.html  

Probíhá zasněžování tratí, od 14.1. Lanová dráha opět v provozu, 
sjezdovka 5, vysněžena a upravena. Od 24.1. modrá Turistická v 
provozu. Od středy 29.1.2014 všechny vleky v provozu. Večerní 
lyžování 31.1.-1.2. na vleku C. 
 

HARRACHOV 
 
http://www.skiareal.com/zima/index.php  

Obě lanovky v provozu 8:00 - 16:00. Večerní lyžování na LV Dopplik 
do 20:00. Červená I. v Rýžovišti zasněžená a upravená. V Rýžovišti 
jsou otevřeny sjezdovky Červená I i Modrá. Červená II v centru 
upravena a v její spodní části večerní lyžování. 
Výška sněhu na sjezdovkách: 35cm 
 

ROKYTNICE nad Jizerou 
 
http://www.skiregion.cz/cs/rokytnice-nad-
jizerou.html  
 

4.2.2014 z důvodu silného větru bude lanová dráha Lysá Hora (A5) 
prozatím mimo provoz. Vlek Zalomený (A3), Kaprun (A7) a lanovka 
(A1) v provozu. 
!!! Pozor – Sjezdové tratě zledovatělé!!!! 
Výška sněhu: 25 cm 
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KULTURA a POZVÁNKY 
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ČERNÁ KRONIKA 
SMRŽOVKA - Včera policisté z Obvodního oddělení ve Smržovce ve zkráceném přípravném řízení sdělili 42leté 
ženě podezření ze spáchání trestného činu zpronevěra, kterého se dopustila v lednu letošního roku. Podezřelá v 
této době opustila byt ve Smržovce, který měla v pronájmu. Následně majitelka bytu zjistila, že v něm chybí 
televizor zn. Panasonic v hodnotě 12 000,- Kč, který byl předmětem nájmu a tedy i  uveden v nájemní smlouvě. 
Podezřelá žena tvrdila, že tento televizor odnesla do opravy, což do současné doby nedoložila a je tedy dáno 
podezření, že ho zpronevěřila. Za spáchání uvedeného trestného činu jí nyní hrozí trest odnětí svobody až na dva 
roky. 

 
RIEGROVA STEZKA -  V sobotu odpoledne 
měli semilští profesionální hasiči napilno. Ve 
14:51 hodin byli voláni k záchraně osmiletého 
chlapce, který se zřítil srázem k Jizeře na 
Riegrově stezce. Zhruba v polovině stezky 
chlapec uklouzl, spadl tři metry na ledovou 
plotnu a poté sjel dalších 10 metrů dolu. Jako 
první k němu oklikou sestoupila jeho starší 
sestra, která mu poskytla předlékařskou první 
pomoc. "Vzápětí dorazili ze směru od 
Bítouchova semilští hasiči s lezeckým 
materiálem. Dva lezci k chlapci slanili se 
speciálními nosítky SKED, na která ho naložili. 
Pomohli také se slaněním jednoho ze 
zdravotníků přímo k pacientovi. Mezi tím 
zbudovali jistící stanoviště, aby mohli 

bezpečně nosítka se zraněným vyzvednout," informovala mluvčí hasičů Zdenka Štrauchová.  Chlapec byl po celou 
dobu při vědomí a s hasiči komunikoval. Po vytažení ho nesli dva kilometry do Podspálova k sanitnímu vozu ZZS. 
Pro zmírnění stresu hasiči chlapci darovali plyšového dráčka Záchranáčka. 
 
ŽELEZNÝ BROD - LOUŽNICE - V neděli 2. února se na silnici první třídy č. 10 mezi Loužnicí a Železným Brodem 
stala dopravní nehoda. Řidič s vozidlem zn. VW Touareg jel ve směru na Železný Brod. Při průjezdu prudké 
pravotočivé zatáčky dostal smyk, přejel do protisměru, kde se střetl s vozidlem zn. Dacia, jehož řidič se ještě 
snažil uhnout co nejvíce vpravo. Spolujezdkyně z vozu Dacia při nehodě utrpěla zranění, jehož charakter a doba 
léčení bude předmětem dalšího šetření. Alkohol byl u obou řidičů vyloučen na místě provedenými dechovými 
zkouškami, které měly negativní výsledky. Předběžná výše celkové škody činí částku 220 000,- Kč. Věc i nadále 
šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou.. 
 

TANVALD -  V pátek 31. ledna „v pravé poledne" přímo v tom 
nejužším místě tahu hlavní silnice na Harrachov v Tanvaldě vypověděl 
službu motor polského kamionu. Asi hodinu se pokoušel řidič závadu 
marně opravit. Asistovali mu tanvaldští strážníci, kteří se ujali řízení 
kyvadlové dopravy. Vše se vyřešilo pomocí startovacích kabelů, kterými 
řidiči propojili autobaterie porouchaného a protijedoucího, také 
polského kamionu. Chvíli po dvanácté se plechové kolony oboustranně 
daly do pohybu a znormalizovaly. 
 

 
VELKÉ HAMRY - V pátek 31. ledna čtyřicet minut před půlnocí kontrolovala ve Velkých Hamrech policejní hlídka 
padesátiletého řidiče za volantem vozidla zn. Škoda Felicia. Provedenou dechovou zkouškou byla následně v jeho 
dechu naměřena hodnota alkoholu 2,71 promile a navíc policisté zjistili, že již od roku 2010 má platnou blokaci 
řidičského oprávnění. Ve věci byly zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové látky, za který pachateli hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok. 
 
ZLATÁ OLEŠNICE - V uplynulých dnech policisté z Obvodního oddělení v Tanvaldě ve zkráceném přípravném 
řízení sdělili 22letému muži podezření ze spáchání trestných činů krádeže a porušování domovní svobody, kterého 
se dopustil 4. ledna letošního roku ve Zlaté Olešnici. V ten den podezřelý vnikl po vypáčení petlice do kůlny u 
domu, kdy přes tuto prošel do chléva a dále po schodišti do prvního patra, kde ze skříně odcizil motorovou pilu v 
hodnotě 2.000,- Kč. Za spáchání uvedených trestných činů mu nyní hrozí trest odnětí svobody až na tři roky. 
 
 

 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/ 
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

STŘEDA 
5.2. 

Den: 1/5°C 
Noc: 3/-1°C 

 NEDĚLE 
9.2. 

Den: 1/5°C 
Noc: 3/-1°C 

 

ČTVRTEK  

6.2. 

 

Den: 1/5°C 
Noc: 3/-1°C 

 PONDĚLÍ  

10.2. 

Den: 3/7°C 
Noc: 3/-1°C 

 

PÁTEK 

7.2. 
 

Den: 3/7°C 
Noc: 3/-1°C 

 ÚTERÝ  

11.2. 

Den: 2/6°C 
Noc: 3/-1°C 

 

SOBOTA  

8.2. 
 

Den: 0/4°C 
Noc: -1/-5°C 

 STŘEDA  

12.2. 

Den: 3/7°C 
Noc: 3/-1°C 

 

PRANOSTIKY 
Únor bílý - pole sílí. 
Únorová voda - pro pole škoda. 
Netrkne-li únor rohem, šlehne ocasem. 
Když v únoru mráz ostro drží, to dlouho již nepodrží 
V únoru sníh a led - v létě nanesou včely med. 
Když skřivánek v únoru zpívá, velká zima potom bývá. 
Jestli únor honí mraky, staví březen sněhuláky 
Když únor vodu spustí, ledem ji březen zahustí. 
Když tě v únoru zašimrá komár za ušima, poběhneš jistě v 
březnu ke kamnům s ušima. 

Teplý únor - studené jaro, teplé léto 
 
 
5.2. 
Svatá Agáta bývá na sníh bohatá. 
Svatá Háta bývá na sníh bohatá. 
Svatá Agáta na ranní mlhy bývá bohatá. 
 

6.2. 
Svatá Dorota také na sníh bohatá. 
Svatá Dorota stromy sněhem vometá. 
Na svatou Dorotu odmeť sníh od plotu. 
Na svatou Dorotu rádo teče do botů. 
O svaté Dorotě uschne košile na plotě. 
Svatá Dorota – sněhu forota. 
Když na Dorotu svítí slunce, ponesou hodně slepice. 
 
7.2. 

Svatý Radko – na poli hladko. 
 
9.2. 
Svatá Apolena v mlhu je často zahalena. 
 
10.2. 
O svaté Školastice navleč si rukavice. 

OBLOHA  

Slunce 
Vychází:   

7:21 
Zapadá:   
17:08 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZIMNÍ SOUHVĚZDÍ PLEJÁDY 
Mrazivé a zároveň bezměsíčné večery nabízí pohled na velmi bohatá zimní 
souhvězdí. Kombinace mrazu a jasné oblohy je pro astronomická 
pozorování přímo ideální, neboť vzduch je při takovémto počasí klidný a 

obraz v dalekohledu mimořádně ostrý. Večerní obloze dominuje souhvězdí 
Orion, které nabízí řadu zajímavých objektů pro pozorování a záleží už jen 

na počasí zda bude něco vidět. 
Stará báje vypráví o statném a sličném lovci, jehož otcem byl Poseidon, vládce všech moří. 
Jeho matka byla náruživá lovkyně z družiny bohyně lovu Artemidy, a proto měl její syn v 
Artemidě mocnou ochránkyni. Od svého otce dostal do vínku schopnost pohybovat se i v 
nejhlubším moři; to ho však vedlo k všelijakým neplechám, kdy třeba pronásledoval sličné 
nymfy Plejády tak dlouho, až uprosily Dia, aby je raději proměnil v nějaká zvířata. Zeus jim 
vyhověl a proměnil je v holuby a později ve skupinu hvězd na obloze, dodnes nazývanou 
Plejády. 
Souhvězdí je bezesporu jedno z nejkrásnějších a nejvýraznějších  na obloze. Bylo známo už tři 
tisíciletí před rozkvětem řecké kultury. Ve starověké Mezopotámii – v nejstarších známých 
státních útvarech, ležících na území dnešního Iráku, jej lidé  jej nazývali Uru-anna (světlo 
oblohy). Izraelité (předkové dnešních Židů) v něm viděli bájnou biblickou postavu Noemova 
pravnuka, krále Nimroda. 

 
Ranní obloze bude bezpochyby vévodit Venuše, kterou nalezneme jako Jitřenku nad 
jihovýchodním obzorem. Dne 15. 2. dosahuje maximální jasnosti, takže ji na obloze rozhodně 
nepřehlédneme. 

Měsíc 
9.1.2014 

Vychází:   
12:24 

Zapadá:  
3:22 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

       5. 2. 2013     Oslaví narozeniny Pavel Bém 
       6. 2. 2013     Oslaví narozeniny Petra Kopalová 
       8. 2. 2013     Oslaví narozeniny Marta Linková 
     11. 2. 2013     Oslaví narozeniny Tomáš Matěásko st. 
     12. 2. 2013     Oslaví narozeniny Vendula Lubasová - Daníčková 

 
VÝROČÍ 

5.2. 1796 – V Praze byla založena 
Společnost vlasteneckých přátel umění, 
předchůdce dnešní Národní galerie. 
6.2. 1228 – Na českého krále byl 
korunován Václav I. se svou ženou 
Kunhutou. 
6.2. 1905 – Jan Werich, český herec († 
31. října 1980) 
7.2. 1900 – V Jablonci nad Nisou byl 
zahájen provoz elektrické tramvaje. 
8.2. 1926 – začalo hrát Osvobozené 
divadlo. 
8.2. 1952 – Alžběta II. korunována jako 
královna Spojeného království. 
9.2. 1759 – Václav Matěj Kramérius, 

český spisovatel a nakladatel († 22. 
března 1808) 
10.2. 1929 – František Nepil, spisovatel 
(† 8. září 1995) 
11.2. 1929 – V Litvínovicích u Českých 
Budějovic byla naměřena nejnižší 
teplota na území Česka: – 42,2 °C 
11.2. 1896 – Miroslav Cikán, český 
filmový režisér († 1. února 1962) 
11.2. 1905 - Zdeněk Burian, malíř († 1. 
července 1981) 
11.2.1905 - Eduard Ingriš, hudební 
skladatel, dirigent, cestovatel, filmový 
dokumentarista, kameraman a fotograf 

(† 12. ledna 1991) 
12.2. 1784 – Spojením čtyř 
samostatných královských měst (Staré 
Město, Nové Město, Malá Strana, 
Hradčany) vzniklo Královské hlavní 
město Praha. 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
11.2. - Světový den nemocných 
 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden  5. 2. – 12. 2. 2014, slaví svátek: 

 
5.2. - DOBROMILA je ženské křestní jméno slovanského původu. Jeho 
význam je „milující dobro“ - jedná se o překlad původem řeckého jména 
Agáta. Domácké podoby: Romy, Dobruše, Mila, Mily 
 
6.2. - VANDA je ženské křestní jméno patrně polského původu, jeho 
význam je nejasný. Často se udává jako odvozené od řeky Vandalus, nebo 
zkrácenina německých jmen začínajících na Wendel, znamenající "Polabská 
Slovanka". 
 
7.2. - VERONIKA je ženské křestní jméno. Původ má v řeckém jménu 
Bereniké (Phereniké) s významem „přinášející vítězství“, podle méně * 
pravděpodobného výkladu pochází z řecko-latinského vera icona, což 
znamená „pravý obraz“. 
 
8.2. - MILADA je ženské křestní jméno slovanského původu. Pochází ze 
staroslovanského jména Mlada, jehož význam je (možná trochu překvapivě) 
„mladá“. 
 
9.2. - APOLENA je ženské křestní jméno řeckého původu. Jedná se o 
českou variantu řeckého jména Apolonie. Jeho význam je „dívka zasvěcená 
bohu Apollonovi“. Další variantou je Apollonia. 
 
10.2. - MOJMÍR je mužské křestní jméno slovanského původu, jeho 
význam je vykládán jako „můj mír“. 
 
11.2. - BOŽENA je ženské křestní jméno slovanského původu. Je to česká 
varianta jmen Benedikta, Teodora, Beatrice, Beáta, tj. „blahoslavená“, 
„bohem obdařená“. 
 
12.2. - SLAVĚNA je ženské křestní jméno slovanského původu. Jeho 
význam je obvykle uváděn jako „Slovanka“. Jinými podobami téhož jména 
jsou také Slávka a Sláva. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
ZIMA PŘINÁŠÍ RŮZNÉ ZÁNĚTY 
Je zima a v tento čas častěji přichází nachlazení, chřipky a jiná onemocnění. 
Velmi často se také objevují různé záněty, často zánět ledvin a zánět močového měchýře. 
 
Zánětu močového měchýře (cystitidy) většinou zapříčiní bakteriální infekce – ve čtyřech pětinách případů ji 
způsobuje bakterie Escherichia coli, která sídlí v zažívacím traktu. 
Zánět ledvin je přitom velmi nebezpečné onemocnění především pro děti, těhotné ženy a seniory (zvláště 
diabetiky). U těchto pacientů hrozí riziko selhání funkce ledviny a její následné trvalé poškození. 
Důkladné lékařské vyšetření je rovněž nezbytné, je–li pálení provázeno výtokem, nebo máte-li horečku či zimnici a 
bolesti v zádech. 
 
Připravte si některý z osvědčených protizánětlivých a močopudných čajů: 
Česnekový – oloupejte několik stroužků česneku, rozmačkejte je a vhoďte do teplé vody. Nechte 5 minut 
vylouhovat a vypijte. 
Libečkový – 2 lžičky posekaného sušeného kořene přelijte šálkem vroucí vody, nechte 10 minut vylouhovat, pak 
slijte. 
Kopřivový – lžičku sušené nati přelijte šálkem horké vody, nechte 5 minut vylouhovat, pak slijte. 
Pampeliškový – 2 čajové lžičky sušeného listu pampelišky přelijte šálkem vroucí vody, nechte 5 minut 
vylouhovat, pak slijte. 
Březový – hrst kůry z břízy tuhé přelijte dvěma šálky vařící vody, nechte 10 minut vylouhovat, pak slijte. 
Při zánětu močového měchýře jsou užitečné i čaje z dalších bylin – například pýru plazivého, třapatky nachové či 
zlatobýlu obecného. 
 
Během léčby se naopak vyhněte potravinám, které mohou potíže zhoršovat – špenát, červená řepa, chřest, 
syrová mrkev, rajčata, citrusy, jahody, červené maso a mléko. 

 
Rozpusťte lžičku jedlé sody ve sklenici vody a nápoj vypijte. Soda sníží 
kyselost moči a zmírní tak pálení při močení. 
 
V rámci léčby nebo preventivně vypijte denně alespoň 300 ml 100% brusinkové 
šťávy. (Pozor: pokud koupíte například nektar s 50% podílem brusinek, musíte 
vypít dvojnásobné množství!) Zdá-li se vám šťáva příliš trpká, můžete koupit 
kvalitní tablety či tobolky s výtažkem z brusinek – obvyklá terapeutická dávka je 30 
mg. Podle posledních studií brusinková šťáva opravdu pomáhá v léčbě zánětu 
močových cest – obsahuje totiž látky, které bakteriím nedovolí uchytit se na sliznici 
močových cest a ty se tak mnohem snáze vyplavují z těla. Podobné účinky má 
podle posledních zjištění i šťáva z borůvek. 
 
Denně snězte alespoň jeden kelímek kvalitního jogurtu s živými mléčnými 

bakteriemi, které pomáhají nejen v prevenci infekcí močových cest, ale i kvasinkových infekcí. 

 
 

K uklidnění zaníceného měchýře si připravte studený nálev z proskurníku 
lékařského: Do 1 l studené vody vsypte 4 čajové lžičky sušeného proskurníku 
a nechte louhovat přes noc. Nálev upíjejte po doušcích během dne. 
 

Proskurník lékařský (Althaea officinalis) je vytrvalá, někdy až 1,5 m 

vysoká rostlina, která se nese jako vznosný svícen.  V Česku se planě vyskytuje jen 
v nejteplejších oblastech, nejčastěji v pobřežních houštinách. Pro farmaceutické 
účely se však také pěstuje v polních kulturách. 
Květy (flos), listy (folium) a kořen proskurníku (radix althaeae) obsahují velké 
množství slizů, které mají zvláčňující, ochranné a protizánětlivé účinky na 
sliznice celého těla. 
Kořen se (podobně jako listy) používá do prsních čajů a sirupů. Doporučují se 
při kašli, kataru průdušek, bronchiálním astmatu, černém kašli, po zápalu 
plic, při střevních onemocněních, onemocněních močového měchýře, 
žaludku a dvanácterníku. 

Už ve starém Řecku připravovali chudí vesničané z divokých slézů kašovité pokrmy. 
Odvary z kořene a nati jim již tehdy sloužily ke zmírňování nejrůznějších bolestí a 
zánětů. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

ZELENINOVÁ POLÉVKA S CELESTÝNSKÝMI NUDLEMI (FRITÁTY) 
2 kusy hovězích kostí, 2x mrkev, 2x petržel, 1/2 celeru, 2 cibule, 2 bobkový list, 5 kuliček 
nové koření, 1 lžička pepře celého, dle chuti sůl a pepř, čerstvě strouhaný muškátový 
oříšek, 1 svazek pažitka a petrželka, Na nudle: 50 g hladké mouky, 10 g másla, 1 vejce, 
100 ml mléka, špetka sůl a pepř či zelených bylinek (nudle budou mít barvu). 
Do hrnce dáme vařit hovězí kosti a koření, vaříme bez pokličky, aby byl vývar čirý. Po 

uvaření vývaru, přidáme mrkev, petržel, celer nakrájené na nudličky. Vše dáme vařit asi na 40 minut. Vývar 
dochutíme solí, čerstvě mletým pepřem a strouhaným muškátovým oříškem. Na nudle rozmícháme mouku, vejce, 
mléko, osolíme, opepříme a umícháme v hladké těsto, které necháme odležet asi 15 minut. Teflonovou pánev 
vymažeme máslem a smažíme slabé palačinky, které hned svineme a na prkénku nakrájíme na tenké nudle. Ještě 
teplé fritáty vložíme do vývaru a při podávání hojně posypeme pažitkou. 

 
BAGETY 
800g hladké mouky, 2 lžíce provensálského koření (tymián, rozmarýn, levandule), 4 
stroužky česneku, 1 kostka droždí, 2 lžičky soli, podle chuti semínka (slunečnice, dýně), 
100ml slunečnicový olej, 400ml vlažné vody, 1 na potření vejce, trocha sezam a hrubá sůl 
na posypání. Těsto si připravte v domácí pekárně, pokud ji nemáte, klasicky v zadělávací 
míse a nechte vykynout na teplém místě. Do pekárny nalijeme vodu a olej. Přisypeme 

mouku, bylinky, nakrájený česnek a semínka. Do jednoho rohu nasypeme droždí, do druhého sůl. Na pekárně 
nastavíme program na zpracování těsta. Po vykynutí vyndáme těsto na vál a utvoříme 4 bagety. Přendáme je na 
plech vyložený papírem na pečení, potřeme vejcem a posypeme sezamem a solí. Pečeme asi 30 minut. 

 
DOMÁCÍ ZAVINÁČE 
8 ks sleďů, 2 ks cibule, 3-4 ks sterilované okurky, 2 ks bobkového listu, 2 lžíce hořčice, 1 
lžíce kaparů, 1lžička celého pepře, 1/2 l vody, kopr, cukr, ocet, sůl. 
Sledě dobře očistíme, odřízneme hlavy, vykostíme je, omyjeme, necháme odkapat a po 

vnitřní straně osolíme a potřeme hořčicí. Kapary pokrájíme na kousky, zrnka pepře rozdrtíme, cibuli nakrájíme na 
plátky, okurky na hranolky (dlouhé asi 4 cm) a vše rozdělíme na sledě. Pevně je stočíme v závitky, upevníme 
párátky a urovnáme do kameninového hrnce nebo do sklenice, Vodu svaříme s octem, bobkovým listem, malým 
množstvím soli a špetkou cukru, necháme vychladnout. Nálev nalijeme na zavináče, přidáme několik snítek kopru 
a necháme je 4-5 dní proležet. 
 

DIETNÍ DEZERT Z JABLEK 
800 g strouhaných jablek, 10 lžic cukru, 0,5l vody, 2 vanilkové pudinky, müsli. 
Jablka s cukrem krátce povaříme ve 1/4 l vody. 2 vanilkové pudinky rozmícháme ve 
1/4 l vody a nalijeme do jablek. Povaříme do zhoustnutí. Formu posypeme oblíbeným 
müsli a zalijeme hmotou z jablek. Pak dáme zase vrstvu müsli a zalijeme zbytkem 
hmoty. Navrch opět nasypeme müsli. Necháme v chladničce vychladnout. Zdobíme 
šlehačkou nebo zakysanou smetanou. 

 
SLAVNOSTNÍ DORT PANÍ WALEWSKÉ 

1 kostka margarínu Hera na pečení (250g), 2,5 sklenice mouky (420g), 1/2 
sklenice cukru (125g), 1 vrchovatá lžička prášku do pečiva, 4 vejce, 2 sklenice 
moučkového cukru (400g), 2 lžíce bramborové mouky, 50g mandlových 
lupínků, 300g džemu z černého rybízu, Krém: 4/5 kostky margarínu Hera na 
pečení (200g), 500ml mléka, 2 lžíce bramborové mouky 2 lžíce mouky, 3 
vaječné žloutky 3 lžíce cukru. 
Připravte si těsto. Oddělte žloutky od bílků. Smíchejte mouku, prášek do 
pečiva a cukr. Přidejte žloutky a tuk Hera. Vše promíchejte mixérem. Smíchané 
složky rychle propracujte rukama a vytvořte z nich kouli. Tu zabalte do fólie a 

dejte na 20 minut do ledničky, aby těsto ztuhlo. Vychladlé těsto rozkrojte na dvě poloviny. Dvě stejné formy (o 
velikosti 22x27 cm) vyložte pečícím papírem. Poté těsto sem tam potřete džemem. Dejte jej do předehřáté trouby 
a pečte cca 15 minut při 180 °C. Mezitím si ušlehejte bílky s moučkovým cukrem na tuhý sníh. Nakonec přidejte 
bramborovou mouku. Nadýchanou hmotu dejte na předpečené koláče a posypejte ji mandlovými lupínky. Pečte 
dalších 15 minut. Nechte vychladnout v otevřené troubě. Připravte si pudinkovou hmotu. Přiveďte k varu polovinu 
mléka s cukrem a zbývající část smíchejte s moukami a žloutky. Vaječnou hmotu nalijte do vařícího mléka a stále 

míchejte, dokud hmota nezhoustne. Nechte připravený krém zakrytý, dokud nevychladne. Utřete měkký tuk Hera 
v míse a postupně k němu přidávejte lžíce pudinkového krému. Dejte hotový krém na jeden koláč, rozetřete jej a 
poté na něj přiložte druhý koláč. Celý dort dejte na několik hodin do ledničky. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
LOUŽNICKÉ SÁNĚ 

Sáňkování v Loužnici má staletou tradici, již od počátků této obce si museli obyvatelé 
v zimě poradit s vysokou nadílkou sněhu a kopcovitým terénem a k tomu byly vždy ideální 
saně. Později byly saně také doménou všech dětí a každý kopec byl velkým zimním rájem. 

    

A jak je to dnes? Snad v každé stodole máme staré sáňky po 
svých rodičích či prarodičích, obzvláště cenný a jako rodinný 
poklad se střeží „Renwolf“, ale dnešní děti mají veliké možnosti, na 
trhu je spousta různých druhů sáněk z různých materiálů… ovšem 
podle mě je nejlepší pytel…    
Pamatujete, když se sáňkovalo na „Lacince“, u „kapličky“ nebo 
mezí od „Barona“ k potoku? 
Jak jsme byli všichni promočení, tváře červené, ale ta radost z 
rychlé jízdy, byla nádherná. Nebo když na „Lacince“ se postavil 
skok a na bobech se přes něj skákalo co nejdál a většinou se 
skončilo u Ducháčků u dveří. 
 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://www.seidel.cz/img/2659b.jpg&imgrefurl=http://www.seidel.cz/img.php?img=2659&LANG=cz&usg=__x68SvmiOhepXW1hQIoQfDdkio1s=&h=467&w=750&sz=142&hl=cs&start=2&itbs=1&tbnid=ChHShYCwc5IqtM:&tbnh=88&tbnw=141&prev=/images?q=historick%C3%A9+san%C4%9B&hl=cs&sa=G
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HISTORIE 

LOUŽNICKÁ KRONIKA 
Z Loužnické kroniky: 

  
OBYVATELSTVO 
K 31.12.1962 měla naše obec celkem 331 obyvatel.  
Nejstarší obyvatelkou naší obce je i nadále paní Františka Šourková z čísla 44, narozená 11.10.1865. 
(poznámka redakce: čp. 44 je nyní dům na „Rovince“ Evy Malé-Kühnové) 

 
ÚMRTÍ 
12.5.1963  zemřela Růžena Kubáčková, narozena 27.3.1891 
20.6. 1963 zemřela Růžena Hnídková, narozena 1.12.1901 
9.8. 1963 zemřel Vilém Špidlen, narozen 24.11.1904 
25.10.1963 zemřel Vladislav Kodejš, narozen 11.5.1896 
 
NAROZENÍ 
V roce 1963 se narodili: 
16.2. manželům Dubešovým dcera Alena 
18.2. manželům Šourkovým syn Jan 
28.5. manželům Hnídkovým dcera Jana 
3.6. manželům Kordíkovým syn Martin 
22.8. manželům Bukvicovým dcera Olga 
19.11. manželům Hrachovým dcera Eva 
18.12. manželům Beldovým syn Radek 
 
SŇATKY 
V tomto roce byly v naší obci uzavřeny následující sňatky: 
Hanšpach Bohuslav uzavřel 1.6. sńatek s Luďou Velovou z Vrátu, 
Tomšová Jana uzavřela 1.6. sňatek s Karlem Velem z Vrátu. 
Sochorová Blanka uzavřela 23.7. sńatek s Jaroslavem Beldou ze Šumburku, 
Tomová Jitka se provdala 27.7. za Karla Šorma. 
Bartoníčková Hana se provdala 7.9. za Františka Vaďuru. 
Kopal Luděk uzavřel sňatek 14.9. s Alenou Plechatů. 
Stanislav Tomeš uzavřel 21.9. sńatek s Janou Stránskou z Bratříkova. 

 
 
V roce 1963 
se 
přistěhovali 
do Loužnice 
manželé 
Hrachovi, 
kteří si 
koupili 
domek u 
„Blažků“, kde 
se říká 
obyčejně „U 
Milouše“. 
 
  
 
 
 

 
Pokračování příště……  
 
Foto: pohled na dům Hrachových  (Poznámka redakce: dnes Vondroušovi) 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 

Manžel se ptá ženy,koupila by sis boty kdybys neměla nohy? samozřejmě že 
ne.Jo,tak proč si kupuješ podprsenky. 
 
Velká skupina Talibanských vojáků jde po silnici, když vtom se zpoza 
písečné duny ozve: Jeden Český voják je lepší než deset Talibanských! 
Velitel vyšle za dunu rychle deset svých nejlepších vojáků. Ozve se prudká 
střelba, která po několika minutách utichne a zase se ozve: Jeden Český 
voják je lepší než sto Talibanských. Rozzlobený velitel vyšle za dunu sto 
svých dalších nejlepších vojáků a opět propukne ohromná střelba, která po 
desíti minutách utichne a ozve se: Jeden Český voják je lepší než tisíc 
Talibanských. Nepříčetný velitel shromáždí tisíc vojáků a vyšle je za dunu. 
Rozeřvou se děla, granáty a kulomety, které po půl hodině ztichnou. Po 

chvilce se zpoza duny připlazí smrtelně raněný Talibanec a ještě před smrtí 
varuje velitele: Už tam nikoho neposílej. Je to léčka. Jsou tam dva. 
 
Babička uklouzla na chodníku a upadla. Přiskočil k ní jeden poslanec a 
pomohl jí vstát. Babka poděkovala a přemýšlela jak by se mu odvděčila. 
"Ale babi, to je jednoduché, až budou volby, tak mi dáte svůj hlas." - "No, 
to se vám povedlo," povídá babička, "což jste si nevšiml, že jsem spadla na 
záda a ne na hlavu?" 
 
"Jakou specialitu máte v této restauraci?" "Loveckou polévku!" 
"A v čem spočívá?" "Host se snaží ulovit v polévce nudli!" 
 
Lev pořádá oslavu narozenin. Pozve si tygra a tomu nařídí, aby si vzal na 
starost pití. Požaduje aby obstaral koňak, pivo, víno i nealko. Náhle se 
rozhrne křoví, ze kterého vykoukne žába se strašnou držkou a ta zahuláká: 

"Jéé, to budéé chlastačka a vožráávačka!" Lev ji ignoruje a zavolá si 
jaguára a tomu nařídí, aby obstaral lahůdky. Vyjmenuje co má koupit, když 
v tom opět z rákosí vykoukne žába a začne ječet: "Jéé, to budéé žráádlo, to 
budéé báášta!" Lev si ji znechuceně prohlédne, zavolá si geparda a tomu 
řekne: "A ty budeš hlídat, aby se na oslavu nedostalo zádný protivný zelený 
zvíře s velkou hubou!" Žába opět vykoukne a radostně zařve: "Jéé, to 
budéé krokodýl nasranééj!" 
 
V Ostravě byl černý student z Ugandy a měl úraz. Přišel o prostředníček, a 
protože neměli černej, tak mu našili bílej. Držel se v tramvaji, přistoupili dva 
havíři a jeden říká:„Vidíš, to je háviř a o svačině byl doma.“ 
 
Vynoří se týpek z žumpy a prosí svého asistenta: „Podej mi prosimtě 
kladivo.” Dostane kladivo a ponoří se do žumpy. Po chvíli se vynoří a zase: 
„Podej mi prosímtě klíč 15tku.” Ponoří se. Za chvíli se vynoří a říká kolegovi: 

„Vidíš, kdyby ses líp učil, nemusel bys jenom podávat.” 
 
 

 

MOUDRÁ VĚTA 
 „Přítel vás může mít rád pro vaši inteligenci, milenka pro váš půvab, ale rodina vás miluje bez důvodu... 

A přece vás může rozhněvat jako žádná jiná lidská skupina.“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz 
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REKLAMA    
 

OTEVÍRACÍ DOBA - LEDEN 2014 a ÚNOR 2014  

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 

3. 
Zavřeno 

4. 
Zavřeno 

5. 
OTEVŘENO 
Tomáš 
Vyjde Loužnický 
Zpravodaj č. 4. 

6. 
OTEVŘENO 
Jana 
 

 

 

7. 
OTEVŘENO 
Tomáš 

8. 
OTEVŘENO 
Jana 
 
NEKOUŘÍ SE!!!! 

 

 

9. 
OTEVŘENO 
Jana 

V měsíci únoru bude zase normálně otevřeno! 

Začínáme 5. února, opět od 18 hodin! 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

První nekuřácká sobota bude 8.2.2014, po celý den! 


